
Charakteristika organizace
RED IZO 600016145

Název organizace: Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace

IČO organizace:

www školy: www.sspkrnov.cz

Typ organizace: 

Vize školy: Moderní a prestižní škola se spokojenými žáky a učiteli s kvalitním vzděláváním a spoluprací se zaměstnavateli.

Denní forma vzdělávání:
Obory 

vzdělání:

Stupeň/Druh 

vzdělání

Obory 

vzdělání:

Stupeň/Druh 

vzdělání

Obory 

vzdělání:

Stupeň/Druh 

vzdělání

1820M01  Informační 

technologie
Maturitní Zkouška 3356H01  Truhlář s Výučním listem

2345L01  Mechanik 

seřizovač
Maturitní Zkouška 6441L51  Podnikání Nástavba

3941L01  Autotronik Maturitní Zkouška

8251L02  

Uměleckořemeslné 

zpracování dřeva

Maturitní Zkouška

8251L03  

Uměleckořemeslné 

zpracování textilu

Maturitní Zkouška

2356H01  Obráběč 

kovů
s Výučním listem

2368H01  Mechanik 

opravář motorových 

vozidel

s Výučním listem

Jiné nabízené formy 

vzdělávání realizované 

školou:

2020/2021 2019/2020 2018/2019

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře v DFV (stavy k 30.9.) za poslední 3 školní roky 529 306 314

Celkový počet studentů VOŠ v DFV (stavy k 31.10.) za poslední 3 školní roky

Adresa sídla školy: Soukenická 2458/21C, 79401 Krnov

Adresy odloučených pracovišť 

školy:
Opavská 499/49, 79401 Krnov

Ve škole je zřízen žákovský 

parlament:

Jméno a příjmení ředitele 

(ky), který (á) vyplnění 

zpracoval (a):
Ing. Aleš Zouhar Datum:   01.08.2021

00846279

Gymnázium SOŠ SOU OU PrŠ Konzervatoř VOŠ

večerní distanční kombinovaná

ANO NE

JŠ

dálková



Současný stav organizace
Název 
organizace:

Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace

IČO 
organizace:

SWOT analýza

Jméno a 
příjmení ředitele 

(ky), který (á) 
vyplnění 

zpracoval (a):

Ing. Aleš 
Zouhar

Datum:  01.08.2021

Zkratky:

00846279

SILNÉ STRÁNKY ORGANIZACE SLABÉ STRÁNKY ORGANIZCE

V
n
ěj
ší
 p
ro
st
ře
d
í š
ko

ly

Rozmanitá struktura nabízených oborů vzdělání ve 
vztahu k uplatnitelnosti na trhu práce, vzájemná 
propustnost oborů vzdělání L + H.

Zvolený systém komunikace, který umožňuje 
průběžnou informovanost všech účastníků 
vzdělávání, efektivní podpora žákům se 
speciálními vzdělávacími potřebami.

Spolupráce s místními institucemi a firmami v 
regionu.

Kritický stav některých budov.

V
n
it
řn
í p
ro
st
ře
d
í š
ko

ly

PŘÍLEŽITOSTI ORGANIZACE HROZBY PRO ORGANIZACI

Projekty umožňující rozvoj lidského potenciálu 
nebo materiálně-technického zázemí.

Nezájem žáků o řemeslné obory.

Neúspěšnost žáků v některých oborech vzdělání 
při konání maturitní zkoušky.

Materiální podmínky školy poskytují žákům kvalitní 
přípravu na moderních zařízeních
potřebnou pro následnou profesní kariéru.

Digitalizace administrativních činností školy.

Rozšíření spolupráce se základními školami, se 
zahraničními školami.

Využití sloučení škol k optimalizaci efektivního 
využití materiálního vybavení a lidských zdrojů.

Demografický vývoj žáků 9. ročníků.



Povinné klíčové oblasti
Název organizace: Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace

IČO organizace:

Klíčová oblast Cíl Výchozí stav
Kritérium 

hodnocení cíle
Předpoklady 
realizace cíle

Možná rizika Finanční zdroje
Předpokládaný 
termín splnění 

cíle

Pracovní pozice 
zodpovědné 

osoby

Výsledky vzdělávání

Zvýšit úspěšnost žáků u 
společné části maturitní 

zkoušky v oborech vzdělávání 
kategorie M, L

Hrubá úspěšnost v 
% (JaP): 1820M01 

Informační 
technologie (63,2%), 
2345L01 Mechanik 
seřizovač (70%), 

3941L01 Autotronik 
(96,2%), 8251L02 
Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva 
(84,6%), 8251L03 
Uměleckořemeslné 
zpracování textilu 
(80%), 6441L51 

Podnikání (63,6%)

Souhrnné 
výsledky 

společné části 
maturitní 
zkoušky 

prvomaturantů - 
hrubá úspěšnost 

70% úspěšně 
hodnocených 

žáků

Důraz na kvalitu 
žáků na vstupu, 

důraz na 
podstatný obsah 

vzdělávání u 
maturitních 
předmětů

Neochota 
vyučujících 

zasahovat do 
obsahu 

vzdělávání

Vlastní, projekty 31.08.2023

Pedagogický 
pracovník, 
předseda 

předmětové 
komise, zástupce 

ředitele

Výsledky vzdělávání

Aktualizované ŠVP dle 
požadavků RVP a trhu práce s 
ohledem na lepší provázanost 
odborných předmětů s realitou 

oboru a na průpravný 
charakter všeobecně 

vzdělávacích předmětů

Škola má 
aktuální školní 

vzdělávací 
program k 1. 9. 

2020

Úprava  ŠVP dle 
požadavků 

spolupracujících 
zaměstnavatelů 
a RVP, kontola v 

InspIS ŠVP.

Motivace, IT 
kompetence 
pedagogů, 

ochota měnit 
zaběhnutá 
pravidla

Neochota 
vyučujících 

zasahovat do 
obsahu 

vzdělávání a 
měnit zaběhnuté 

výchovné a 
vzdělávací 
strategie

Vlastní 31.08.2022 Zástupci ředitele

Lidské zdroje
Zvýšit informovanost žáků (zákonných

zástupců) o polytechnickém 
vzdělávání  

Současná spolupráce 
se ZŠ – využití 

laboratoří, dílen: 250 
žáků za školní rok

Každoroční návštěva 
300 žáků z okolních 

škol, kteří využijí 
laboratoře, či dílny 
alespoň 1 hodinu

Personální a 
finanční 
zajištění 

pověřeného 
pracovníka

Nedostatečná 
motivace a znalosti 

žáků ze ZŠ o 
polytechnické 
vzdělávání.

Vlastní, projekty 31.08.2023

Pedagogický 
pracovník, předseda 
předmětové komise, 

zástupce ředitele

Lidské zdroje
Navýšit odborný výcvik žáků 

na pracovištích 
zaměstnavatele  

Školní rok 2020/21: 0 
(Covid-19), 2021/2022: 

16 žáků (14 
strojírenství, 2 aut. 
průmysl) z důvodu 

zameškání učiva Covid-
19

Odborný výcvik na 
pracovišti je provázán s 
výukou ve škole - 100 

žáků všech oborů 
vzdělání za školní rok

Zájem ze strany 
zaměstnavatelů, 

nové zvyky učitelů 
odborného výcviku

Spolupráce 
zaměstnavatele

Projekty, 
zaměstnavatelé

31.08.2023
Vedoucí učitel 

odborného výcviku

Materiálně-technické 
zázemí

Vybudování odborných ICT 
učeben teoretické výuky na 

Opavské 254/34
Žádná učebna

Vybudování 4 
ICT učeben

Finanční 
prostředky

Časové hledisko 
k vyřízení všech 

potřebných 
náležitostí 
(projektová 

dokumentace, 
stavební řízení, 

samotná 
realizace)

Vlastní investiční 
fond (5-6 mil. Kč)

31.08.2024

Ředitel, zástupce 
ředitele pro 
ekonomické 

činnosti

Materiálně-technické 
zázemí

Modernizace areálu na 
Opavské 499/49

Optimalizace 
budov z důvodu 
sloučení dvou 
příspěvkových 

organizací - 
stěhování výuky ze

Soukenické na 
Opavskou

Rekonstrukce a 
vybudování 
nových dílen

Finanční 
prostředky

Nedostatek 
finančních 
prostředků

Příspěvek MSK - 
bude známo po 
provedení studia 
proveditelnosti

31.08.2024

Ředitel, zástupce 
ředitele pro 
ekonomické 

činnosti

Materiálně-technické 
zázemí

Tělocvična - oprava střechy, 
zateplení, výměna oken

Havarijní stav 
tělocvičny

Rekonstrukce 
tělocvičny

Finanční 
prostředky

Nedostatek 
finančních 
prostředků

Příspěvek MSK 
17,1 mil. Kč, 
zbytek vlastní 

ivestiční fond (cca 
2 - 4 mil. Kč)

31.08.2022

Ředitel, zástupce 
ředitele pro 
ekonomické 

činnosti

Jméno a příjmení 
ředitele (ky), který (á) 

vyplnění zpracoval 
(a):

Ing. Aleš Zouhar Datum:  01.08.2021

Zkratky: 

RVP Rámcový vzdělávací program JaP Jarní a podzimní zkušební období

ŠVP Školní vzdělávací program ICT Informační a komunikační technologie

ZŠ Základní škola

MSK Moravskoslezský kraj

00846279



Volitelné klíčové oblasti
Název organizace: Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace

IČO organizace: 00846279

Klíčová oblast Cíl Výchozí stav
Kritérium 

hodnocení cíle
Předpoklady 
realizace cíle

Možná rizika Finanční zdroje
Předpokládaný 
termín splnění 

cíle

Pracovní pozice 
zodpovědné 

osoby

Odborné vzdělávání a 
spolupráce se 
zaměstnavateli

Společně realizovat náborové a 
PR aktivity s firmou Bašista 

s.r.o., ADIV Škoda Auto Opava, 
TQM - holding s.r.o.

Fungující stáže 
pedagogů ve firmách, 
odborné vzdělávání, 
exkurze a podpora 

soutěží

Škola a každý 
spolupracující 

zaměstnavatel společně 
zorganizují každoročně 
jednu náborovou akci

Zapojení 
pedagogů, vedení 
školy i zástupce 
zaměstnavatele

Neochota 
zúčastněných 

stran
Žádné 31.08.2023

Vedoucí učitel 
odborného výcviku

Polytechnické vzdělávání
Pravidelné a fungující technické 

kroužky pro žáky SŠ
1 technický 

kroužek měsíčně

Udržení stávajícího 
stavu fungování 1 

technického 
kroužku měsíčně

Personální a 
finanční zajištění 

pověřeného 
pracovníka

Neochota žáků Vlastní, projekty 31.08.2023 Zástupci ředitele

Matematická a čtenářská 
gramotnost

Pravidlené a fungující žákovské 
kluby

1 žákovský klub 
měsíčně v 

matematické a 
čtenářské 

gramotnosti

Udržení stávajícího 
stavu fungování 

Matematiky v praxi 
a čtenářského 
klubu - 1 klub 

měsíčně

Personální a 
finanční zajištění 

pověřeného 
pracovníka

Neochota žáků Vlastní, projekty 31.08.2023 Zástupci ředitele

Image školy
Prestižní průmyslová škola v 

Krnově a okolí

Četnost příspěvků 
(aktuálnost webu / 

sociálních sítí)
průměr 4 příspěvky 

/měsíc

Četnost příspěvků 
(aktuálnost webu / 

sociálních sítí)
průměr 8 příspěvků 

/měsíc

Ochota všech 
zaměsnanců 
podílet se na 

budování dobrého 
jména školy, práce 

na PR školy

Neochota, 
kvalita práce a 

špatné 
mezilidské 

vztahy 
zaměstnanců

Vlastní 31.08.2023
Ředitel, zástupci 

ředitele

Jméno a příjmení ředitele 
(ky), který (á) vyplnění 

zpracoval (a):
Ing. Aleš Zouhar Datum:  01.08.2021

Zkratky: 

PR Public relations

SŠ Střední škola



Vlastní hodnocení školy

Název organizace: Střední škola průmyslová, Krnov, příspěvková organizace

IČO organizace:

Cíle KO
Předpokládaný 
termín splnění 

cíle
Pracovní pozice zodpovědné osoby

Stav realizace 
cíle

Vyhodnocení stavu 
realizace cíle včetně 
případného návrhu 

opatření 

Úprava stávajícího cíle

Zvýšit úspěšnost žáků u společné části 
maturitní zkoušky v oborech vzdělávání 

kategorie M, L
31.08.2023

Pedagogický pracovník, předseda 
předmětové komise, zástupce ředitele

Aktualizované ŠVP dle požadavků RVP 
a trhu práce s ohledem na lepší 

provázanost odborných předmětů s 
realitou oboru a na průpravný 

charakter všeobecně vzdělávacích 
předmětů

31.08.2022 Zástupci ředitele splněno

ŠVP aktualizováno dle 
dodatku MŠMT k Rámcovým 
vzdělávacím programům 
oborů středního vzdělávání 
kategorie dosaženého 
vzdělání H, L, M a 
požadavků trhu práce k 1. 9. 
2022.

Neustálé sledování trhu 
práce a aplikace 
moderních trendů a 
technologií do následných 
inovací ŠVP.

Zvýšit informovanost žáků (zákonných 
zástupců) o polytechnickém vzdělávání 

31.08.2023
Pedagogický pracovník, předseda 

předmětové komise, zástupce ředitele

Navýšit odborný výcvik žáků na 
pracovištích zaměstnavatele  

31.08.2023 Vedoucí učitel odborného výcviku

Vybudování odborných ICT učeben 
teoretické výuky na Opavské 254/34

31.08.2024
Ředitel, zástupce ředitele pro ekonomické 

činnosti

Modernizace areálu na Opavské 
499/49

31.08.2024
Ředitel, zástupce ředitele pro ekonomické 

činnosti

Společně realizovat náborové a PR 
aktivity s firmou Bašista s.r.o., ADIV 
Škoda Auto Opava, TQM - holding 

s.r.o.

31.08.2023 Vedoucí učitel odborného výcviku

Pravidelné a fungující technické 
kroužky pro žáky SŠ

31.08.2023 Zástupci ředitele

Pravidlené a fungující žákovské kluby 31.08.2023 Zástupci ředitele

Prestižní průmyslová škola v Krnově a 
okolí

31.08.2023 Ředitel, zástupci ředitele

Jméno a příjmení ředitele (ky), který 
(á) vyplnění zpracoval (a):

Ing. Aleš 
Zouhar

Datum:  

Zkratky: 

00846279


